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Kort og godt om dagpenge 
Som nyuddannet har du brug for noget at leve af indtil du får dit første job. Her 
er arbejdsløshedsdagpenge et godt bud. Men for at få dagpenge er det vigtigt at 
du overholder visse regler. I denne folder kan du læse om a-kasseregler for di-
mittender.   
 
Hvis du har spørgsmål er du velkommen til at kontakte a-kassen på telefon 33 
42 80 01. Ring hellere en gang for meget end en gang for lidt. 
 
14-dages reglen 
For at kunne blive optaget som nyuddannet dimittend og være dagpengeberettiget en 
måned efter uddannelsens afslutning, skal a-kassen have modtaget din ansøgning om 
optagelse senest 14 dage efter uddannelsen er afsluttet/bestået. 
 
Hvis du afslutter din uddannelse med et speciale, kan du først blive optaget når du har 
fået din karakter for specialet. MEN hvis du kan få en ”forhåndsgodkendelse”, hvor cen-
sor og vejleder bekræfter, at dit speciale vil blive godkendt, kan du blive optaget i a-
kassen.  
 
Al studieaktivitet skal være ophørt med forklaring. 
 

Meld dig ledig  

Forudsætningen for at vi kan udbetale arbejdsløshedsdagpenge, er at du er tilmeldt job-
centret. Tilmeldingen skal ske senest den dag du bliver dagpengeberettiget. Du kan til-
melde dig personligt på Jobcentret eller via nettet på www.jobnet.dk. 
 
For at få dagpenge skal du udfylde en ledighedserklæring for nyuddannede og sende 
den til a-kassen. Du kan også finde blanketten på www.ajks.dk. Du kan udfylde og sende 
blanketten online til a-kassen. 
 

Karensperioden 

Du har ret til dagpenge en måned efter at du har afsluttet uddannelsen.  
 
Hvis du har været medlem af a-kassen under studiet, vil du være dagpengeberettiget da-
gen efter uddannelsens afslutning. 
 
Dagpengene udbetales bagud, så ofte får du din første udbetaling to måneder efter at du 
har afsluttet uddannelsen. 

 

Dagpengesatser 

I de første 6 mdr. efter uddannelsens afslutning kan du kun få satsen for nyuddannede.   
 
Dagpengesatsen for nyuddannede er 464kroner om dagen, svarende til 3.230 kroner om 
ugen. Du skal betale skat af beløbet. 
 

For at komme op på en højere dagpengesats skal du have mindst tre måneders arbejde 
(over 24,67 timer om ugen) efter uddannelsens afslutning, og du må ikke modtage dag-
penge i denne periode.  Denne kan først udbetales 7 måneder efter du afsluttede din ud-
dannelse. 
 
Dagpengene udgør 90 procent af den indtægt du har haft de sidste tre måneder. Dag-
pengene kan højst udgøre 788 kroner om dagen, svarende til 3.230 kroner om ugen. 
 
For at opnå den højeste dagpengesats skal du have tjent 20.607 kroner om måneden i 
de sidste tre måneder. 
 

Studiejob 

Du kan beholde dit studiejob og modtage supplerende dagpenge, efter at du er blevet 
færdig med uddannelsen. Det er dog en forudsætning at du kan fratræde jobbet med en 
dags varsel. Dette kan for eksempel ske hvis din arbejdsgiver udfylder en frigørelsesat-
test. 
 
Hvis du ønsker at opsige dit studiejob, er det vigtigt at du har opsagt det, og er holdt op 
med at arbejde, inden du er blevet optaget i a-kassen. Hvis du først fratræder studiejob-
bet, efter at du er færdiguddannet og er blevet medlem af a-kassen, vil du sandsynligvis 
få tre ugers karantæne.  
 

Ferie 

Som nyuddannet har man tidligere kunnet modtage feriedagpenge – denne mulighed er 
blevet fjernet for nyuddannede der bliver optaget efter 30. april 2011.  
 
Hvis du modtager dagpenge som nyuddannet, vil du få mulighed for feriedagpenge af 
disse dagpenge i det følgende ferieår. 
 
 

Dagpenge i et andet EØS-land 

Du har som ledig mulighed for at søge arbejde i op til tre måneder i et andet EØS-land 
(EU-land, Norge, Schweiz og Lichtenstein), mens du modtager dine danske arbejdsløs-
hedsdagpenge. 
 
Betingelserne for at kunne søge arbejde i et andet EØS-land er at du har meldt dig ledig 
mindst fire uger før du rejser, og at du søger om tilladelse til at søge job i et andet land 
inden du rejser. 
 
Ledig og på barsel  
Er du berettiget til dagpenge er du også berettiget til barselsdagpenge. Barselsdagpenge 
udbetales fra dagpengekontoret i bopælskommunen med næsten samme beløb som ar-
bejdsløshedsdagpengene. Du skal framelde dig som arbejdssøgende på ”Min side” på 
Jobnet den dag barselsorloven begynder, normalt fire uger før forventet fødsel. Er du 
stadig ledig efter barselsorloven skal du tilmelde som jobsøgende på www.jobnet.dk igen 
første dag efter endt barsel.  
 


